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EIN GUTSCHEIN – VIELE MÖGLICHKEITEN

Der Ruster Genuss-Schein ist das passende Geschenk für verschiedenste 
Anlässe. Egal ob Geburtstag, Hochzeit, Muttertag, Weihnachten oder ein-
fach so – schenken Sie Rust und Sie liegen richtig!

41 Leistungen bei 34 Ruster Betrieben können mit dem Ruster Genuss-Schein
in Anspruch genommen werden. Genießen Sie ein gemütliches Essen im Re-
staurant oder beim Heurigen, erwerben Sie eine Flasche Wein – vielleicht bei 
Ihrem zukünftigen Lieblingswinzer, lösen Sie den Gutschein für eine Über-
nachtung ein oder nützen Sie ihn für einen Einkauf. Auch bei einigen Ruster 
Veranstaltungen ist der Ruster Genuss-Schein gültig! 

Erhältlich im Tourismusbüro Rust.

Wohnen:
Apartmenthaus Huber

Stadtwassergasse 2
0676/845 718 330
http://members.aon.at/huber.rust
huber.rust@aon.at

Gästepension Haberhauer **
Weinberggasse 11
02685/253
www.nhaberhauer.at
pension@nhaberhauer.at

Mooslechners Rusterhof ***
Rathausplatz 18
02685/60793
www.hotelbuergerhaus-rust.at
office@hotelbuergerhaus-rust.at

Essen & Trinken:
Buschenschank Haberhauer
Weinberggasse 11
02685/253
www.nhaberhauer.at
weingut@nhaberhauer.at

Buschenschank Peter Schandl
Hauptstraße 20
02685/20 484
www.buschenschankschandl.at
info@buschenschankschandl.at

Buschenschank Seiler
Conradplatz 10
0699/12293228
office@weingut-seiler.at

Café Kaiser
Rathausplatz 15
0699/126 02 579
r.gamsjaeger@gmx.at

Zum Alten Haus
Raiffeisenstraße 1
02685/230
www.gasthauszumaltenhaus.at
info@gasthauszumaltenhaus.at

Wiaz’Haus Restaurant 
Zum Alten Stadttor
Zum Alten Stadttor 1
02685/60660
www.zum-alten-stadttor.at
office@zum-alten-stadttor.at

Weingut Gerhard Just
Weinberggasse 16
0664/181 11 81
www.justrust.at
office@justrust.at

Weingut Kraft aus Rust
Conradplatz 11
0664/920 80 12
www.kraftausrust.at
kraft@weingut-kraft.at

Weingut Landauer
J. Haydngasse 5
02685/278
www.landauer.info
weingut@landauer.info

Weingut Seiler
Conradplatz 10
0699/122 93 228
www.weingut-seiler.at
office@weingut-seiler.at

Weingut Strommer-Gabriel
Hauptstraße 17
0664/94 61 621
www.weingut-strommer-gabriel.at
strommer-gabriel@gmx.at

Weinbau Tremmel
Weinberggasse 19
02685/368
www.weinbau-tremmel.at
tremmel@weinbau-tremmel.at

Weingut Günter u. Regina 
Triebaumer
Neuegasse 18
0676/47 28 288
www.triebaumer.at
weingut@triebaumer.at

Veranstaltungen:
Ruster Weinschätze
Gültig an der Hauptkasse
www.dierusterweinbauern.at
info@storchenhof.net

Konzerte in der 
Fischerkirche
Tourismusverband Rust
Conradplatz 1
02685/502
www.rust.at
info@rust.at

Sound of the City
Tourismusverband Rust
Conradplatz 1
02685/502
www.rust.at
info@rust.at

Ruster Herbst Zeitlos
Gültig an der Hauptkasse
www.dierusterweinbauern.at
info@storchenhof.net

Boutique Hotel Bürgerhaus ****
Hauptstraße 1
02685/6162
www.hotelbuergerhaus-rust.at
office@hotelbuergerhaus-rust.at

Pension Drahteselböck
Dorfmeistergasse 21
02685/301
www.drahteselboeck.com
pension@drahteselboeck.com

Wein Café & mehr – 
Brigitte Conrad
Rathausplatz 2
02685/351

Mooslechners Rusterhof ***
Rathausplatz 18
02685/60793
www.hotelbuergerhaus-rust.at
office@hotelbuergerhaus-rust.at

Seehotel Rust ****
Am Seekanal 2-4
02685/3810
www.seehotelrust.at
seehotel.rust@vivat.at

Rathauskeller Rust
Rathausplatz 1
0664/4753434
www.rathauskeller-rust.at
rathauskeller.rust@gmail.com

Römerzeche
Rathausplatz 11
02685/332
www.roemerzeche.at
roemerzeche@bnet.at

Seerestaurant Katamaran
Ruster Bucht 1
02685/20441
www.restaurant-katamaran.at
restaurant-katamaran@aon.at

Gasthof Storchenschenke
Feldgasse 6
02685/506 oder 0664/79 52 086
storchenschenke@aon.at

Wein:
Winzerhof Artner
Feldgasse 11
02685/501
www.winzerhof-artner.at
kurtartner@live.at

Weingut Conrad
Rathausplatz 2
0664/1814033
www.conrad-wein.at
office@conrad-wein.at

Weingut Elfenhof
Baumgartengasse 11
02685/60704
www.elfenhof.at
weingut@elfenhof.at

Weingut Feiler-Artinger
Hauptstraße 3
02685/237
www.feiler-artinger.at
office@feiler-artinger.at

Weingut Karin Gabriel
Rathausplatz 14
02685/288
www.weinbauernhaus.at
info@weinbauernhaus.at

Weingut Haberhauer
Weinberggasse 11
02685/253
www.nhaberhauer.at
weingut@nhaberhauer.at

Einkaufen:
Adeg Stadlmann
Oggauerstraße 3
02685/6639

Ruster Optik Lederer i.U.
Haydngasse 4
02685/6401
www.rusteroptik.at
lederer@rusteroptik.at

Textilshop Astrid Fink
Conradplatz 7
0676/73 87 344
textilshop-fink@aon.at

Freizeit:
Horizont Gemeinschaftspraxis
Weinberggasse 1
0676/5730246

Fahrradverleih 
Johann Schneeberger
Rathausplatz 15
0676/64 62 130
www.fahrradverleih-rust.at
fahrradverleih@bnet.at

Holiday Lines 
Schifffahrt Gmeiner
Fähre Rust-Podersdorf
Türkenstraße 13
02683/5538
www.gmeiner.co.at
office@gmeiner.co.at


